
КОМАНДА:  Войсковая часть 55433 (Новосибирская область, г. Новосибирск)
Помост Этап Воин. Звание ФИО Дата рождения

Сп. разряд 

(звание)
Собств. вес

Результат 

участника

Рез-т команды 

после этапа

1 гв. мл. с-т Ховалко Василий Михайлович 21.06.1993 КМС 61,6 33 33

2 гв. еф-р Филимонов Максим Олегович 18.02.1988 б/р 75,7 39 72

3 гв. с-т Куликов Сергей Александрович 27.03.1985 б/р 68,4 35 107

4 гв. cтаршина к/с Шевелев Дмитрий Владимирович 18.11.1989 б/р 117,0 43 150

322,70

Результат команды (количество подъёмов) 150

КОМАНДА: 821 Главный центр разведки космической обстановки
Помост Этап Воин. Звание ФИО Дата рождения

Сп. разряд 

(звание)
Собств. вес

Результат 

участника

Рез-т команды 

после этапа

1 старший лейтенант Снопов Владимир Сергеевич 05.01.1995 КМС 73,9 30 30

2 старший лейтенант Деринг Дмитрий Евгеньевич 31.07.1995 КМС 81,4 36 66

3 майор Волостников Никита Владимирович 18.10.1987 б/р 85,9 40 106

4 майор Соловьев Сергей Станиславович 13.04.1991 КМС 81,5 41 147

322,70

Результат команды (количество подъёмов) 147

КОМАНДА: Военный учебный центр при Алтайском государственном техническом университете имени И.И. Ползунова

Помост Этап Воин. Звание ФИО Дата рождения
Сп. разряд 

(звание)
Собств. вес

Результат 

участника

Рез-т команды 

после этапа

1 - Шабала Максим Владимирович 18.10.2003 б/р 69,7 24 24

2 мл. сержант полиции Ковалев Константин Александрович 21.08.2001 КМС 73,9 29 53

3 старший лейтенант Жидких Александр Анатольевич 29.05.1976 б/р 101,4 29 82

4 - Евсюков Роман Андреевич 27.10.2003 б/р 110,5 34 116

355,50

Результат команды (количество подъёмов) 116

Спортивный комитет войсковой части 77640

ПРОТОКОЛ

Место

2 1

V  межрегионального фестиваля военно-прикладных видов спорта (спортивная дисциплина – рывок гири), 

посвященного памяти Героя Российской Федерации Пешкова Олега Анатольевича

Место

3 3

Место

4 2

13-15 декабря 2024 г. ЭСТАФЕТА г. Барнаул



КОМАНДА: 820 Главный центр предупреждения о ракетном нападении
Помост Этап Воин. Звание ФИО Дата рождения

Сп. разряд 

(звание)
Собств. вес

Результат 

участника

Рез-т команды 

после этапа

1 лейтенант Берлизов Дмитрий Николаевич 15.07.2000 б/р 67,7 25 25

2 капитан Цыбигей Виталий Геннадьевич 31.01.1996 б/р 81,1 32 57

3 капитан Мельниченко Игорь Александрович 01.09.1996 КМС 91,9 25 82

4 капитан Пантюхов Владимир Александрович 22.01.1987 б/р 96,9 33 115

337,60

Результат команды (количество подъёмов) 115

КОМАНДА: в/ч 85906 
(Алтайский край, г. Барнаул)

Помост Этап Воин. Звание ФИО Дата рождения
Сп. разряд 

(звание)
Собств. вес

Результат 

участника

Рез-т команды 

после этапа

1 капитан Штепа Александр Александрович 10.06.1990 2 104,8 13 13

2 лейтенант Козлов Дмитрий Михайлович 17.07.2000 КМС 88,6 40 53

3 майор Лебедев Роман Владимирович 13.10.1978 2 98,9 15 68

4 старший лейтенант Краснопёров Павел Андреевич 27.09.1996 КМС 100,4 43 111

392,70

Результат команды (количество подъёмов) 111

КОМАНДА:  в/ч 2131 
(Алтайский край, г. Барнаул)

Помост Этап Воин. Звание ФИО Дата рождения
Сп. разряд 

(звание)
Собств. вес

Результат 

участника

Рез-т команды 

после этапа

1 старший прапорщик Швейко Вадим Сергеевич 04.09.1980 б/р 103,8 14 14

2 лейтенант Шустов Артем Андреевич 13.06.2000 б/р 103,4 28 42

3 старший лейтенант Горбунов Димитрий Сергеевич 03.07.1998 б/р 83,3 24 66

4 лейтенант Канавин Никита Александрович 25.06.2001 б/р 85,0 33 99

375,50

Результат команды (количество подъёмов) 99

КОМАНДА:  Главное управление МЧС России по Алтайскому краю
Помост Этап Воин. Звание ФИО Дата рождения

Сп. разряд 

(звание)
Собств. вес

Результат 

участника

Рез-т команды 

после этапа

1 старший лейтенант Горбунов Алексей Федорович 05.10.1984 б/р 82,7 18 18

2 прапорщик в/с Дергулев Дмитрий Андреевич 14.04.1987 б/р 74,4 32 50

3 старший лейтенант в/с Уманец Роман Николаевич 30.08.1987 б/р 84,7 25 75

4 гп Ткачев Вячеслав Николаевич 29.01.1991 б/р 98,7 30 105

340,50

Результат команды (количество подъёмов) 105

Главный судья: спортивный судья 1 категории                                                                     Чубрей С.А. (г. Ногинск)

Главный секретарь: спортивный судья 1 категории                                                               Чернышов В.О. (г. Нурек, Респ. Таджикистан)

Место

1 7

Место

4 6

5 5

Место

3 4

Место



I-32кг II-24кг III-24кг

121 132 110

весовая категория 65 кг

рез-тат Очки

1 возрастная группа (до 30 лет)

1 сержант в/с Гордунов Александр Александрович25.08.1997 б/р ГУ МЧС 24 1 59,2 237 237 2 20 Серов Е.О.

2 лейтенант в/с Юрин Данил Алексеевич 01.01.2002 1 УФСИН 24 1 62,9 216 216 2 18 Ковальчук С.В.

3 - Шабала Максим Владимирович 18.10.2003 б/р ВУЦ 24 1 69,7 175 175 2 16 Самостоятельно

4 старший лейтенант Николаев Владимир Михайлович 28.04.1997 б/р в/ч 84686 24 1 61,0 130 130 3 15 Терентьев С.А.

5 старший лейтенант Сябренко Андрей Андреевич 24.04.1996 КМС в/ч - п.п. 52168 24 1 63,8 112 112 3 14 Чернышов В.О.

6 ефрейтор Кленов Михаил Сергеевич 21.01.2001 2 в/ч 77640 24 1 63,5 75 75 б/р 13 Соловьев С.С.

7 прапорщик Григорьев Руслан Абдул-Ходи 04.01.2003 б/р в/ч 2131 24 1 60,3 53 53 б/р 12 Самостоятельно

8 лейтенант Твердой Иван Викторович 05.11.2001 2 в/ч 77640 24 1 64,0 18 18 б/р 11 Соловьев С.С.

 2 возрастная группа ( до 40 лет)

1 гв. мл. с-т Ховалко Василий Михайлович 21.06.1993 КМС в/ч 55433 32 2 61,6 150 300 КМС 20 Бормотов Д.

3 возрастная группа (старше 40 лет)

1 майор Степанов Максим Николаевич 21.04.1978 2 в/ч 03908 24 1 63,5 202 202 2 20 Бибиков А.А.

Главный судья: спортивный судья 1 категории                                                                     Чубрей С.А. (г. Ногинск)

Главный секретарь: спортивный судья 1 категории                                                               Чернышов В.О. (г. Нурек, Респ. Таджикистан)

32 кг - коэф. 2

войсковая часть 77640

Алтайский край

13-15 декабря 2024 г.

город Барнаул

Мужчины

Спортивный комитет войсковой части 77640

Регламент времени - 12 минут

В е с   г и р ь:  24 кг - коэф.1         

ПРОТОКОЛ

V  межрегионального фестиваля военно-прикладных видов спорта (спортивная дисциплина – рывок гири), 

посвященного памяти Героя Российской Федерации Пешкова Олега Анатольевича

(номер кода вида спорта: 11200051М1Г)

КМС-32кг

139

Разрядные нормативы

ФИО тренера
Соб. 

вес

Рывок
Фамилия, имя, отчество Коэф.

Вес 

гирь
Команда

Спорт. 

разряд
Воинское звание

Дата 

рождения
Место

Выполн. 

разряд

Команд. 

очки 



I-32кг II-24кг III-24кг

131 138 116

весовая категория 75 кг

рез-тат Очки

1 возрастная группа (до 30 лет)

1 старший лейтенант Снопов Владимир Сергеевич 05.01.1995 КМС в/ч 77640 32 2 73,9 185 370 КМС 20 Соловьев С.С.

2 мл. сержант полиции Ковалев Константин Александрович 21.08.2001 КМС ГУ МВД по АК 32 2 73,9 178 356 КМС 18 Дергунов В.Г.

3 младший сержант в/с Акулов Вадим Евгеньевич 01.01.2003 1 УФСИН 24 1 71,9 218 218 2 16 Ковальчук С.В.

4 лейтенант Берлизов Дмитрий Николаевич 15.07.2000 б/р в/ч 03340 32 2 67,7 100 200 б/р 15 Мельников А.В.

5 сержант в/с Носачев Владислав Евгеньевич 04.08.2000 б/р ГУ МЧС 24 1 73,8 182 182 2 14 Серов Е.О.

6 старший лейтенант Иванов Владислав Алексеевич 12.08.1998 КМС в/ч 77640 32 2 75,0 85 170 б/р 13 Соловьев С.С.

7 прапорщик Епифанцев Дмитрий Викторович 09.06.1995 б/р в/ч 2131 24 1 71,9 168 168 2 12 Самостоятельно

8 прапорщик Кузьменко Михаил Владимирович 17.05.1997 2 в/ч 26302 24 1 69,9 135 135 3 11 Соловьев С.С.

9 старший лейтенант Куликов Виктор Викторович 02.11.1997 б/р в/ч 84686 24 1 71,4 133 133 3 10 Терентьев С.А.

10 рядовой Белоконев Иван Викторович 03.09.2004 б/р в/ч 84686 24 1 72,6 124 124 3 9 Терентьев С.А.

11 сержант Трунов Иван Андреевич 13.03.1996 б/р в/ч - п.п. 03522 24 1 73,8 117 117 3 8 Воробьев А.С.

12 лейтенант Закурдаев Владимир Евгеньевич 27.07.2001 б/р в/ч 84197 24 1 71,2 90 90 б/р 7 Шаховский А.А.

(номер кода вида спорта: 11200051М1Г)

Регламент времени - 12 минут

32 кг - коэф. 2

ФИО тренера
Команд. 

очки 
Фамилия, имя, отчество

Дата 

рождения

Спорт. 

разряд

Вес 

гирь
Команда

Выполн. 

разряд

Рывок

Мужчины

Спортивный комитет войсковой части 77640

Коэф.
Соб. 

вес

войсковая часть 77640

13-15 декабря 2024 г. В е с   г и р ь:  24 кг - коэф.1         

город Барнаул

Воинское званиеМесто

ПРОТОКОЛ
V  межрегионального фестиваля военно-прикладных видов спорта (спортивная дисциплина – рывок гири), 

посвященного памяти Героя Российской Федерации Пешкова Олега Анатольевича

КМС-32кг

150

Разрядные нормативы

Алтайский край



рез-тат Очки
ФИО тренера

Команд. 

очки 
Фамилия, имя, отчество

Дата 

рождения

Спорт. 

разряд

Вес 

гирь
Команда

Выполн. 

разряд

Рывок

Коэф.
Соб. 

вес
Воинское званиеМесто

13 - Почтаев Максим Константинович 06.05.2003 б/р ВУЦ 24 1 71,8 83 83 б/р 6 Самостоятельно

14 - Командантов Егор Алексеевич 29.05.2004 б/р ВУЦ 16 0 65,5 27 0 б/р 5 Самостоятельно

15 старший лейтенант Жидко Денис Романович 21.05.1997 КМС в/ч 20096 24 1 71,4 0 0 б/р 4 Данилевский А.А.

 2 возрастная группа ( до 40 лет)

1 гв. с-т Куликов Сергей Александрович 27.03.1985 б/р в/ч 55433 32 2 68,4 151 302 КМС 20 Бормотов Д.

2 прапорщик Шахшаев Артем Магадович 16.05.1994 б/р в/ч 29982 24 1 71,1 222 222 2 18 Деринг Д.Е.

3 младший сержант Локайчук Петр Петрович 01.12.1989 б/р в/ч 52929 24 1 74,4 207 207 2 16 Нехорошев А.С.

4 прапорщик в/с Дергулев Дмитрий Андреевич 14.04.1987 б/р ГУ МЧС 24 1 74,4 203 203 2 15 Серов Е.О.

5 прапорщик в/с Петров Алексей Александрович 29.04.1988 б/р ГУ МЧС 24 1 72,4 202 202 2 14 Серов Е.О.

6 капитан Михеев Андрей Николаевич 27.05.1989 б/р в/ч - п.п. 52168 24 1 73,6 201 201 2 13 Чернышов В.О.

7 майор Банщиков Анатолий Юрьевич 02.09.1989 КМС в/ч 29982 24 1 74,6 150 150 2 12 Соловьев С.С.

8 прапорщик Часовских Павел Евгеньевич 25.09.1993 б/р ФСО 24 1 71,3 70 70 б/р 11 Старченков А.В.

3 возрастная группа (старше 40 лет)

1 майор Степанов Сергей Николаевич 22.10.1981 б/р в/ч 84686 24 1 68,4 160 160 2 20 Терентьев С.А.

2 гв. с-т. с-т Балашов Андрей Николаевич 28.11.1981 б/р в/ч 55433 24 1 75,0 155 155 2 18 Бормотов Д.

3 прапорщик Козлов Сергей Николаевич 25.05.1975 б/р в/ч 28289 24 1 74,8 120 120 3 16 Хадневич П.Г.

Главный судья: спортивный судья 1 категории                                                                     Чубрей С.А. (г. Ногинск)

Главный секретарь: спортивный судья 1 категории                                                               Чернышов В.О. (г. Нурек, Респ. Таджикистан)



I-32кг II-24кг III-24кг

140 144 122

весовая категория 85 кг

рез-тат Очки

1 возрастная группа (до 30 лет)

1 рядовой Полибин Михаил Леонидович 14.09.2004 б/р в/ч 41659 32 2 83,2 218 436 КМС 20 Белова Н.Ю., Куваев Д.Е.

2 ефрейтор Попов Денис Анатольевич 29.03.1999 КМС УФСВНГ РФ 32 2 78,3 211 422 КМС 18 Бреусов С.И.

3 старший лейтенант Деринг Дмитрий Евгеньевич 31.07.1995 КМС в/ч 29982 32 2 81,4 182 364 КМС 16 Соловьев С.С.

4 капитан Цыбигей Виталий Геннадьевич 31.01.1996 б/р в/ч 84685 32 2 81,1 179 358 КМС 15 Корняков В.Д.

5 старший лейтенант Горбунов Димитрий Сергеевич 03.07.1998 б/р в/ч 2131 24 1 83,3 253 253 2 14 Самостоятельно

6 лейтенант Канавин Никита Александрович 25.06.2001 б/р в/ч 2131 24 1 85,0 212 212 2 13 Самостоятельно

7 лейтенант Осыко Алексей Владиславович 02.11.2001 б/р в/ч 77640 24 1 84,3 200 200 2 12 Соловьев С.С.

8 старший лейтенант Просоедов Антон Алексеевич 13.01.1999 б/р в/ч 03908 24 1 78,8 185 185 2 11 Бибиков А.А.

9 рядовой Горев Дмитрий Николаевич 19.06.2003 б/р в/ч 84686 24 1 80,9 179 179 2 10 Терентьев С.А.

10 лейтенант Соколов Константин Андреевич 24.09.1999 б/р в/ч 52929 24 1 82,2 177 177 2 9 Нехорошев А.С.

11 прапорщик в/с Гунин Роман Владимирович 01.01.1998 2 УФСИН 24 1 82,8 176 176 2 8 Ковальчук С.В.

12 лейтенант в/с Бастраков Роман Александрович 01.01.2001 1 УФСИН 24 1 78,8 141 141 3 7 Ковальчук С.В.

13 - Коростелев Анатолий алексеевич 20.12.2004 б/р ВУЦ 24 1 79,4 130 130 3 6 Самостоятельно

14 капитан Елизаров Евгений Владимирович 25.07.1996 КМС в/ч 77640 24 1 85,0 119 119 б/р 5 Соловьев С.С.

15 старший лейтенант Борцов Максим Алексеевич 17.07.1997 б/р в/ч 03908 24 1 84,4 86 86 б/р 4 Бибиков А.А.

V  межрегионального фестиваля военно-прикладных видов спорта (спортивная дисциплина – рывок гири), 

посвященного памяти Героя Российской Федерации Пешкова Олега Анатольевича

МужчиныАлтайский край

Разрядные нормативы

Спортивный комитет войсковой части 77640

Регламент времени - 12 минут

КМС-32кг

164

ПРОТОКОЛ

(номер кода вида спорта: 11200051М1Г)

В е с   г и р ь:  24 кг - коэф.1         13-15 декабря 2024 г.

город Барнаул

32 кг - коэф. 2

войсковая часть 77640

Место

Рывок
Выполн. 

разряд

Команд. 

очки 
ФИО тренера

Спорт. 

разряд
Команда

Вес 

гирь
Коэф

Соб. 

вес
Фамилия, имя, отчество

Дата 

рождения
Воинское звание



рез-тат Очки
Место

Рывок
Выполн. 

разряд

Команд. 

очки 
ФИО тренера

Спорт. 

разряд
Команда

Вес 

гирь
Коэф

Соб. 

вес
Фамилия, имя, отчество

Дата 

рождения
Воинское звание

16 прапорщик в/с Гуркин Даниил Васильевич 01.01.2002 1 УФСИН 24 1 77,9 85 85 б/р 3 Ковальчук С.В.

17 - Козырев Святослав Сергеевич 01.10.2004 б/р ВУЦ 24 1 79,0 51 51 б/р 2 Шабала М.В.

18 - Соболев Артем Валерьевич 03.06.2003 б/р ВУЦ 24 1 80,9 39 39 б/р 1 Самостоятельно

 2 возрастная группа ( до 40 лет)

1 майор Соловьев Сергей Станиславович 13.04.1991 КМС в/ч 77640 32 2 81,5 205 410 КМС 20 Бахов С.А.

2 старший лейтенант в/с Уманец Роман Николаевич 30.08.1987 б/р ГУ МЧС 32 2 84,7 180 360 КМС 18 Серов Е.О.

3 гв. еф-р Филимонов Максим Олегович 18.02.1988 б/р в/ч 55433 32 2 75,7 177 354 КМС 16 Бормотов Д.

4 прапорщик Осокин Павел Александрович 03.05.1988 б/р ФСО 24 1 79,4 211 211 2 15 Старченков А.В.

5 майор Колтунов Александр Васильевич 05.10.1986 б/р в/ч 84197 32 2 84,6 91 182 б/р 14 Шаховский А.А.

6 сержант Труфанов Роман Александрович 13.02.1993 б/р в/ч 03908 24 1 83,2 165 165 2 13 Бибиков А.А.

7 капитан Супрун Игорь Владимирович 02.11.1986 КМС в/ч 28289 24 1 84,9 141 141 3 12 Самостоятельно

8 младший сержант Ибрагимов Имран Курбанович 21.04.1988 б/р в/ч 20096 24 1 76,6 44 44 б/р 11 Данилевский А.А.

3 возрастная группа (старше 40 лет)

1 прапорщик Колпаков Сергей Михайлович 05.08.1973 б/р ФСО 32 2 84,7 166 332 КМС 20 Старченков А.В.

2 младший лейтенант Ястребов Вадим Александрович 08.07.1970 б/р ГУФССП 24 1 81,4 272 272 2 18 Самостоятельно

3 старший прапорщик Фефелов Сергей Яковлевич 13.12.1980 б/р в/ч 2131 24 1 84,9 241 241 2 16 Самостоятельно

4 майор Евграфов Андрей Михайлович 10.11.1976 1 в/ч 29982 24 1 82,7 219 219 2 15 Деринг Д.Е.

5 старший лейтенант Горбунов Алексей Федорович 05.10.1984 б/р в/ч 52929 24 1 82,7 182 182 2 14 Нехорошев А.С.

6 майор Понкратьев Алексей Сергеевич 07.07.1981 2 в/ч 77640 24 1 84,1 177 177 2 13 Соловьев С.С.

7 старший прапорщик Лыгин Серей Анатольевич 11.07.1982 2 в/ч 85906 24 1 83,0 125 125 3 12 Кривицкий-Шолпан И.В.

8 капитан Мандрыкин Роман Владимирович 02.11.1977 б/р в/ч 73845 24 1 79,1 122 122 3 11 Кулик А.А.

9 гп Шишкин Сергей Владимирович 05.03.1970 б/р ГУ МЧС 24 1 77,0 87 87 б/р 10 Серов Е.О.

10 капитан Козулин Юрий Михайлович 17.01.1983 б/р в/ч - п.п. 03522 24 1 84,6 80 80 б/р 9 Воробьев А.С.

11 капитан Патук Николай Михайлович 02.12.1981 б/р в/ч 03863 24 1 84,5 76 76 б/р 8 Паимцев А.Н.

12 старший сержант Гриценко Сергей Владимирович 25.10.1978 б/р в/ч 84194 24 1 84,5 53 53 б/р 7 Матушкин А.А.

Главный судья: спортивный судья 1 категории                                                                     Чубрей С.А. (г. Ногинск)

Главный секретарь: спортивный судья 1 категории                                                               Чернышов В.О. (г. Нурек, Респ. Таджикистан)



I-32кг II-24кг III-24кг

150 182 168

весовая категория 95 кг

рез-тат Очки

1 возрастная группа (до 30 лет)

1 лейтенант Козлов Дмитрий Михайлович 17.07.2000 КМС в/ч 85906 32 2 88,6 222 444 КМС 20 Соловьёв С.С.

2 капитан Мельниченко Игорь Александрович 01.09.1996 КМС в/ч 03340 32 2 91,9 209 418 КМС 18 Мельников А.В.

3 гв. ряд. Михайлюк Дмитрий Сергеевич 06.03.1999 б/р в/ч 55433 32 2 97,9 166 332 1 16 Бормотов Д.

4 лейтенант Жерненков Никита Алексеевич 23.05.2001 б/р в/ч 52929 24 1 91,7 225 225 2 15 Нехорошев А.С.

5 старший сержант Гнеушев Владимир Васильевич 18.03.1996 б/р в/ч 26302 32 2 94,2 101 202 б/р 14 Никитин Е.Ю.

6 младший сержант в/с Куликов Александр Владимирович 30.04.2003 б/р ГУ МЧС 24 1 92,9 202 202 2 13 Серов Е.О.

7 лейтенант Глущенко Дмитрий Алексеевич 06.02.2001 б/р в/ч 12556 24 1 92,5 194 194 2 12 Валиев Р.Р.

8 старший лейтенант Евсеев Кирилл Евгеньевич 12.06.1997 2 в/ч 85906 24 1 94,8 182 182 2 11 Кривицкий-Шолпан И.В.

9 старший лейтенант Самсонов Максим Александрович 16.08.1998 б/р в/ч 84194 24 1 94,9 153 153 б/р 10 Матушкин А.А.

10 лейтенант Лебзак Дмитрий Валерьевич 25.02.2001 б/р 130 СУ КВВТ 24 1 94,8 132 132 б/р 9 Захаров А.И.

11 старший лейтенант Кознев Александр Сергеевич 27.02.1997 2 в/ч 77640 24 1 92,2 115 115 б/р 8 Соловьев С.С.

12 рядовой Горбунов Евгений Викторович 21.02.2000 2 в/ч 85906 24 1 86,7 95 95 б/р 7 Кривицкий-Шолпан И.В.

13 лейтенант Зверьков Артем Арсеньевич 07.02.2001 б/р в/ч 16605 24 1 85,6 90 90 б/р 6 Миронов Г.В.

14 лейтенант Сидельников Тимофей Антонович 19.04.2002 б/р в/ч 16605 24 1 93,9 79 79 б/р 5 Миронов Г.В.

15 старший лейтенант Гафуров Роман Эдуардович 07.08.1998 б/р в/ч 29982 24 1 88,6 37 37 б/р 4 Деринг Д.Е.

 2 возрастная группа ( до 40 лет)

Команд. 

очки 
ФИО тренераКоэф

Вес 

гирь

(номер кода вида спорта: 11200051М1Г)

Мужчины

Спорт. 

разряд

Рывок

Место
Дата 

рождения

Соб. 

вес

Выполн. 

разряд
Фамилия, имя, отчество

Спортивный комитет войсковой части 77640

Регламент времени - 12 минут

КМС-32кг

176

Воинское звание

Разрядные нормативы

В е с   г и р ь:  24 кг - коэф.1         

32 кг - коэф. 2

войсковая часть 77640

13-15 декабря 2024 г.

Алтайский край

город Барнаул

ПРОТОКОЛ
V  межрегионального фестиваля военно-прикладных видов спорта (спортивная дисциплина – рывок гири), 

посвященного памяти Героя Российской Федерации Пешкова Олега Анатольевича

Команда



рез-тат Очки

Команд. 

очки 
ФИО тренераКоэф

Вес 

гирь

Спорт. 

разряд

Рывок

Место
Дата 

рождения

Соб. 

вес

Выполн. 

разряд
Фамилия, имя, отчествоВоинское звание Команда

1 майор Волостников Никита Владимирович 18.10.1987 б/р в/ч 03863 32 2 85,9 212 424 КМС 20 Самостоятельно

2 подполковник Нечаев Артем Михайлович 22.07.1988 б/р в/ч 2131 32 2 87,9 192 384 КМС 18 Самостоятельно

3 капитан Валиев Руслан Ренатович 13.06.1987 КМС в/ч 12556 32 2 87,3 169 338 1 16 Мирзоев Х.Ф.

4 сержант Солод Виктор Геннадьевич 05.01.1990 б/р в/ч 77640 32 2 85,8 155 310 1 15 Соловьев С.С.

5 старший сержант Кривошеин Роман Анатольевич 29.12.1988 1 в/ч 77640 24 1 93,6 235 235 2 14 Соловьев С.С.

6 младший лейтенант Хвостов Дмитрий Владимирович 18.12.1993 б/р ГУФССП 24 1 89,6 230 230 2 13 Самостоятельно

7 старший прапорщик Герлиц Александр Сергеевич 07.10.1987 б/р в/ч 2131 24 1 93,0 226 226 2 12 Самостоятельно

8 прапорщик Соколов Александр Николаевич 20.12.1984 б/р ФСО 24 1 90,8 155 155 б/р 11 Старченков А.В.

9 капитан Кириков Евгений Олегович 12.01.1989 КМС в/ч 29982 24 1 91,7 154 154 б/р 10 Самостоятельно

10 лейтенант Какошкин Тихон Андреевич 02.10.1988 б/р ФСО 24 1 94,1 110 110 б/р 9 Старченков А.В.

11 старший лейтенант Домнин Максим Александрович 26.05.1991 2 в/ч 85906 24 1 95,0 49 49 б/р 8 Кривицкий-Шолпан И.В.

3 возрастная группа (старше 40 лет)

1 майор в/с Пашков Ян Александрович 01.01.1980 КМС УФСИН 32 2 91,9 205 410 КМС 20 Ковальчук С.В.

2 капитан Данилов Андрей Викторович 24.09.1982 2 в/ч 77640 32 2 94,3 130 260 б/р 18 Соловьев С.С.

3 майор Корвеков Иван Александрович 26.10.1982 б/р в/ч 52929 24 1 92,7 170 170 3 16 Нехорошев А.С.

4 майор Минаев Владимир Викторович 11.04.1979 б/р 130 СУ КВВТ 24 1 93,7 120 120 б/р 15 Захаров А.И.

5 майор Савостин Дмитрий Петрович 17.05.1972 б/р в/ч 52929 24 1 93,9 100 100 б/р 14 Нехорошев А.С.

6 капитан Руденков Алексей Александрович 13.08.1979 б/р в/ч 84197 24 1 90,9 76 76 б/р 13 Шаховский А.А.

7 майор Камков Максим Алексеевич 11.06.1982 3 в/ч 96876 24 1 88,4 67 67 б/р 12 Калашников А.

Главный судья: спортивный судья 1 категории                                                                     Чубрей С.А. (г. Ногинск)

Главный секретарь: спортивный судья 1 категории                                                               Чернышов В.О. (г. Нурек, Респ. Таджикистан)



I-32кг II-24кг III-24кг

159 158 134

весовая категория 95+ кг

рез-тат Очки

1 возрастная группа (до 30 лет)

1 старший лейтенант Краснопёров Павел Андреевич 27.09.1996 КМС в/ч 85906 32 2 100,4 208 416 КМС 20 Соловьёв С.С.

2 - Евсюков Роман Андреевич 27.10.2003 б/р ВУЦ 24 1 110,5 258 258 2 18 Самостоятельно

3 старший лейтенант Яловегин Кирилл Сергеевич 08.02.1998 б/р в/ч 29982 24 1 109,4 238 238 2 16 Деринг Д.Е.

4 лейтенант Болдырев Дмитрий Игоревич 04.06.2001 КМС в/ч 73845 32 2 126,9 115 230 б/р 15 Кулик А.А.

5 старший лейтенант Золотов Фёдор Романович 15.10.1997 б/р в/ч 03863 24 1 118,1 210 210 2 14 Паимцев А.Н.

6 лейтенант Шустов Артем Андреевич 13.06.2000 б/р в/ч 2131 24 1 103,4 204 204 2 13 Самостоятельно

7 капитан Жеганюк Евгений Алексеевич 01.12.1997 1 в/ч 28289 24 1 97,3 141 141 3 12 Хадневич П.Г.

8 старший лейтенант Шишлянников Матвей Михайлович 14.03.1997 3 в/ч 96876 24 1 116,6 100 100 б/р 11 Калашников А.

9 старший лейтенант Кланщаков Алексей Алексеевич 08.06.1999 б/р 130 СУ КВВТ 32 2 98,0 47 94 б/р 10 Захаров А.И.

10 - Чепрасов Андрей Вячеславович 22.03.2004 б/р ВУЦ 24 1 111,4 83 83 б/р 9 Самостоятельно

 2 возрастная группа ( до 40 лет)

1 гв. cтаршина к/с Шевелев Дмитрий Владимирович 18.11.1989 б/р в/ч 55433 32 2 117,0 285 570 КМС 20 Бормотов Д.

2 капитан Куваев Дмитрий Евгеньевич 28.12.1985 б/р в/ч 41659 32 2 101,6 245 490 КМС 18 Елисеев В.С.

3 капитан Пантюхов Владимир Александрович 22.01.1987 б/р в/ч 84686 32 2 96,9 210 420 КМС 16 Терентьев С.А.

ФИО тренера
Соб. 

вес

Регламент времени - 12 минут

В е с   г и р ь:  24 кг - коэф.1         

Алтайский край

город Барнаул

13-15 декабря 2024 г.

войсковая часть 77640

32 кг - коэф. 2

Спорт. 

разряд

Рывок
Выполн. 

разряд

Команд. 

очки 
Место Воинское звание Фамилия, имя, отчество Дата рождения Коэф

Вес 

гирь
Команда

Спортивный комитет войсковой части 77640

ПРОТОКОЛ
V  межрегионального фестиваля военно-прикладных видов спорта (спортивная дисциплина – рывок гири), 

посвященного памяти Героя Российской Федерации Пешкова Олега Анатольевича

Мужчины

(номер кода вида спорта: 11200051М1Г)

КМС-32кг

186

Разрядные нормативы



рез-тат Очки
ФИО тренера

Соб. 

вес

Спорт. 

разряд

Рывок
Выполн. 

разряд

Команд. 

очки 
Место Воинское звание Фамилия, имя, отчество Дата рождения Коэф

Вес 

гирь
Команда

4 старший сержант Тутов Алексей Юрьевич 15.01.1994 б/р в/ч 41659 32 2 111,3 152 304 б/р 15 Куваев Д.Е.

5 гп Ткачев Вячеслав Николаевич 29.01.1991 б/р ГУ МЧС 32 2 98,7 120 240 б/р 14 Серов Е.О.

6 старший сержант Панасенко Александр Викторович 28.09.1989 1 в/ч 96876 24 1 98,8 224 224 2 13 Калашников А.

7 капитан Корешков Дмитрий Валентинович 25.06.1989 б/р в/ч - п.п. 03522 24 1 118,2 150 150 3 12 Воробьев А.С.

8 капитан Истомин Алексей Сергеевич 16.10.1987 б/р в/ч 73845 24 1 102,0 141 141 3 11 Кулик А.А.

9 капитан Малахов Александр Сергеевич 28.07.1986 б/р 130 СУ КВВТ 24 1 119,4 125 125 б/р 10 Захаров А.И.

10 капитан Штепа Александр Александрович 10.06.1990 2 в/ч 85906 24 1 104,8 115 115 б/р 9 Кривицкий-Шолпан И.В.

11 капитан Зимиров Дмитрий Анатольевич 05.06.1993 б/р в/ч 03340 24 1 103,8 106 106 б/р 8 Мельников А.В.

12 старший сержант Катасонов Сергей Сергеевич 23.06.1992 б/р в/ч 16605 24 1 103,1 90 90 б/р 7 Миронов Г.В.

13 подполковник Чайко Виталий Сергеевич 22.10.1987 б/р в/ч 2131 24 1 93,0 40 40 б/р 6 Самостоятельно

14 прапорщик Фахраев Евгений Радикович 12.06.1987 2 в/ч 77640 32 2 100,6 0 0 б/р 5 Соловьев С.С.

3 возрастная группа (старше 40 лет)

1 сержант Лесных Павел Алексеевич 17.10.1977 б/р в/ч 41659 32 2 112,2 214 428 КМС 20 Соловьев С.С.

2 подполковник Уваров Вячеслав Владимирович 28.01.1984 1 в/ч - п.п. 52168 32 2 103,6 171 342 1 18 Чернышов В.О.

3 старший лейтенант Жидких Александр Анатольевич 29.05.1976 б/р ВУЦ 32 2 101,4 120 240 б/р 16 Соловьев С.С.

4 майор Лебедев Роман Владимирович 13.10.1978 2 в/ч 85906 24 1 98,9 202 202 2 15 Соловьёв С.С.

5 старший прапорщик Швейко Вадим Сергеевич 04.09.1980 б/р в/ч 2131 24 1 103,8 194 194 2 14 Самостоятельно

6 капитан Калинкин Максим Валериевич 21.11.1983 б/р в/ч 03340 24 1 104,5 136 136 3 13 Мельников А.В.

7 подполковник Ангишов Владимир Федорович 15.05.1977 2 в/ч 17204 24 1 137,2 81 81 б/р 12 Ершов Ф.А.

8 подполковник Буков Алексей Владимирович 14.03.1979 б/р в/ч 20096 24 1 103,1 41 41 б/р 11 Самостоятельно

Главный судья: спортивный судья 1 категории                                                                     Чубрей С.А. (г. Ногинск)

Главный секретарь: спортивный судья 1 категории                                                               Чернышов В.О. (г. Нурек, Респ. Таджикистан)



I-24кг II-16кг III-16кг

110 116 90

весовая категория 65 кг

рез-тат Очки

1 возрастная группа (до 30 лет)

1 старший лейтенант Семененко Ангелина Алексеевна 07.06.1999 б/р в/ч 28289 16 1 52,0 95 95 3 20 Хадневич П.Г.

2 ефрейтор Тарасова Диана Геннадьевна 30.11.1995 б/р в/ч 03908 16 1 58,9 87 87 б/р Бибиков А.А.

3 старший лейтенант Гущина Юлия Андреевна 07.10.1998 б/р в/ч 03340 16 1 63,4 33 33 б/р Мельников А.В.

4 капитан Марамзина Ольга Александровна 18.03.1997 3 в/ч 96876 16 1 56,6 0 0 б/р Калашников А.

 2 возрастная группа (старше 30 лет)

1 ефрейтор Макеева Ирина Васильевна 07.11.1981 б/р в/ч 52929 16 1 61,8 214 214 2 20 Нехорошев А.С.

2 ефрейтор Книсс Елена Викторовна 21.02.1984 б/р в/ч 77640 16 1 63,4 199 199 2 18 Соловьев С.С.

3 рядовой Новикова Наталия Андреевна 12.08.1986 б/р в/ч 03863 16 1 47,3 59 59 б/р 16 Паимцев А.Н.

4 капитан Аксенова Надежда Вячеславовна 21.04.1991 б/р в/ч 03340 16 1 52,6 40 40 б/р 15 Мельников А.В.

5 рядовой Астахова Валентина Сергеевна 24.02.1988 2 в/ч 85906 16 1 62,7 22 22 б/р 14 Кривицкий-Шолпан И.В.

Главный судья: спортивный судья 1 категории                                                                     Чубрей С.А. (г. Ногинск)

Главный секретарь: спортивный судья 1 категории                                                               Чернышов В.О. (г. Нурек, Респ. Таджикистан)

Разрядные нормативы

13-15 декабря 2024 г.

Коэф.
Команд. 

очки 

войсковая часть 77640

Соб. 

вес

Выполн. 

разряд

24 кг - коэф. 2

Рывок

Регламент времени - 12 минут

В е с   г и р ь:  16 кг - коэф.1         

(номер кода вида спорта: 11200051М1Г)

Спортивный комитет войсковой части 77640

Спорт. 

разряд
Место Воинское звание Фамилия, имя, отчество

Дата 

рождения

Вес 

гирь
Команда

город Барнаул

Алтайский край

ФИО тренера

ПРОТОКОЛ
V  межрегионального фестиваля военно-прикладных видов спорта (спортивная дисциплина – рывок гири), 

посвященного памяти Героя Российской Федерации Пешкова Олега Анатольевича

Женщины

КМС-24кг

140



I-24кг II-16кг III-16кг

123 128 102

весовая категория 65+ кг

рез-тат Очки

1 возрастная группа (до 30 лет)

1 лейтенант Торгашина Юлия Андреевна 12.11.2000 б/р в/ч 84686 16 1 66,4 40 40 б/р 20 Терентьев С.А.

 2 возрастная группа (старше 30 лет)

1 младший сержант Золотова Людмила Александровна10.10.1990 б/р в/ч 41659 24 2 67,9 161 322 КМС 20 Шевелев Д.В.

2 капитан Козлова Анна Александровна 29.04.1992 б/р в/ч 77640 24 2 65,6 126 252 1 18 Соловьев С.С.

3 рядовой к/с Шерстянникова Мария Леонидовна05.02.1986 б/р в/ч 55433 16 1 66,6 178 178 2 16 Бормотов Д.

4 ефрейтор Никольская Елена Сергеевна 17.05.1982 б/р в/ч 29982 16 1 99,0 78 78 б/р 15 Деринг Д.Е.

5 ефрейтор Цыганкова Людмила Казаковна 28.05.1983 б/р в/ч - п.п. 52168 16 1 87,2 56 56 б/р 14 Чернышов В.О.

6 старший прапорщикШимко Мария Игоревна 16.01.1989 б/р в/ч 2131 16 1 70,8 22 22 б/р 13 Самостоятельно

Главный судья: спортивный судья 1 категории                                                                     Чубрей С.А. (г. Ногинск)

Главный секретарь: спортивный судья 1 категории                                                               Чернышов В.О. (г. Нурек, Респ. Таджикистан)

город Барнаул войсковая часть 77640

Спортивный комитет войсковой части 77640

Регламент времени - 12 минут

ПРОТОКОЛ
V  межрегионального фестиваля военно-прикладных видов спорта (спортивная дисциплина – рывок гири), 

посвященного памяти Героя Российской Федерации Пешкова Олега Анатольевича

(номер кода вида спорта: 11200051М1Г)

КМС-24кг

155

Разрядные нормативы

Женщины

13-15 декабря 2024 г. В е с   г и р ь:  16 кг - коэф.1         

Алтайский край 24 кг - коэф. 2

Команд. 

очки 
ФИО тренера

Вес 

гирь
Место Воинское звание Фамилия, имя, отчество

Дата 

рождения

Спорт. 

разряд
Коэф.

Соб. 

вес

Рывок
Выполн. 

разряд
Команда



65 65+ 65 65+ 65 75 85 95 95+ 65 75 85 95 95+ 65 75 85 95 95+

1 821 ГЦ РКО 821 ГЦ РКО 20 20 16 16 14 18 20 20 18 18 36 216

2 820 ГЦ ПРН 820 ГЦ ПРН 20 15 15 15 18 14 16 16 20 20 30 199

3 в/ч 2131
в/ч 2131 

(Алтайский край, г. Барнаул)
13 12 14 13 13 18 12 6 16 14 26 157

4 в/ч 55433

Войсковая часть 55433

(Новосибирская область, г.

Новосибирск).

16 16 20 20 20 18 40 150

5 в/ч 85906
в/ч 85906 

(Алтайский край, г. Барнаул)
14 20 11 20 8 9 12 15 28 137

6 ГУ МЧС
Главное управление МЧС России по

Алтайскому краю
20 14 13 15 18 14 10 24 128

7 ВУЦ

Военный учебный центр при

Алтайском государственном

техническом университете имени

И.И. Ползунова;

16 6 18 9 16 32 97

8 в/ч 41659
войсковая часть 41659 (Алтайский

край, г. Алейск);
20 20 18 15 20 93

9 в/ч 52929
войсковая часть 52929 

(Алтайский край, ЗАТО Сибирский);
20 9 15 16 14 16 90

10 УФСИН

Управление Федеральной службы

исполнения наказаний России по

Алтайскому краю;

18 16 8 7 20 69

11 ФСО

Федеральная служба охраны

Российской Федерации в Алтайском

крае;

11 15 11 20 57

12 130 СУ КВВТ

130 служба уполномоченного по

качеству вооружения и военной

техники (региональной) Управления

военного представительства МО РФ;

9 10 10 15 44

13 ГУФССП

Главное управление Федеральной

службы судебных приставов России

по Алтайскому краю;

12 18 30

14 ГУ МВД по АК
Главное управление МВД России по

Алтайскому краю;
18 18

15 УФСВНГ РФ

Управление Федеральной службы

войск национальной гвардии

Российской Федерации по

Алтайскому краю;

18 18

Главный судья: спортивный судья 1 категории                                                                     Чубрей С.А. (г. Ногинск)

Главный секретарь: спортивный судья 1 категории                                                               Чернышов В.О. (г. Нурек, Респ. Таджикистан)

Эстафета1 возрастная группа 2 возрастная группа 3 возр. группа

Мужчины 

Место  Команда

Женщины

Очки1 вг 2 вг

Спортивный комитет войсковой части 77640

ПРОТОКОЛ 

Чемпионата ГЦ РКО и ГЦ ПРН по военно – прикладному спорту (спортивная дисциплина: рывок гири)

13-15 декабря 2024 г.



65 65+ 65 65+ 65 75 85 95 95+ 65 75 85 95 95+ 65 75 85 95 95+

1
в/ч 77640 

(Алтайский край, г. Барнаул)
21 22 16 22 17 18 83

2
в/ч 28289 

(Московская область, г. Ногинск-9)
20 15 15 18 68

3
в/ч 84686 

(Алтайский край, г. Барнаул)
20 15 22 20 62

4
в/ч 29982 

(Приморский край, г. Находка)
22 20 20 20 62

5
в/ч 03340 

(Калужская область, д. Маринки)
18 22 18 58

6
в/ч - полевая почта 52168 

(Республика Таджикистан, г. Нурек)
18 18 21 57

7
в/ч 03908 

(Иркутская область, г. Усолье-Сибирское)
15 16 20 51

8
в/ч 73845 

(Ленинградская область, п. Лехтуси)
18 15 16 49

9
в/ч 03863

(Московская область, г. Чехов-7)
16 22 38

10
в/ч 12556 

(Московская область, г. Солнечногорск–7)
16 19 35

11
в/ч 26302 

(Московская область, г. Солнечногорск–7)
16 18 34

12
в/ч - полевая почта 03522 

(Республика Беларусь, г. Барановичи)
14 16 30

13
в/ч 84685 

(Красноярский край, г. Енисейск)
20 20

14
в/ч 96876 

(Республика Коми, г. Печора)
18 18

15
в/ч 84197 

(Республика Коми, г. Воркута)
18 18

16
в/ч 20096 

(Респ. Карачаево-Черкессия, ст. 
0

17
в/ч 84194 

(Оренбургская область, г. Орск)
0

18
в/ч 16605 

(Мурманская область, г. Оленегорск)
0

19
в/ч 17204 

(Московская область, г. Коломна)
0

Главный судья: спортивный судья 1 категории                                                                     Чубрей С.А. (г. Ногинск)

Главный секретарь: спортивный судья 1 категории                                                               Чернышов В.О. (г. Нурек, Респ. Таджикистан)

1 вг 3 возр. группа

Спортивный комитет войсковой части 77640

Очки

ПРОТОКОЛ 

Чемпионата ГЦ РКО и ГЦ ПРН по военно – прикладному спорту (спортивная дисциплина: рывок гири)

13-15 декабря 2024 г.

 КомандаМесто 2 возрастная группа1 возрастная группа

Мужчины Женщины

2 вг



I-32кг II-24кг III-24кг

121 132 110

весовая категория 65 кг

рез-тат Очки

1 возрастная группа (до 30 лет)

1 старший лейтенант Николаев Владимир Михайлович 28.04.1997 б/р в/ч 84686 24 1 61,0 130 130 3 20 Терентьев С.А.

2 старший лейтенант Сябренко Андрей Андреевич 24.04.1996 КМС в/ч - п.п. 52168 24 1 63,8 112 112 3 18 Чернышов В.О.

3 ефрейтор Кленов Михаил Сергеевич 21.01.2001 2 в/ч 77640 24 1 63,5 75 75 б/р Соловьев С.С.

4 лейтенант Твердой Иван Викторович 05.11.2001 2 в/ч 77640 24 1 64,0 18 18 б/р Соловьев С.С.

3 возрастная группа (старше 40 лет)

1 майор Степанов Максим Николаевич 21.04.1978 2 в/ч 03908 24 1 63,5 202 202 2 20 Бибиков А.А.

Главный судья: спортивный судья 1 категории                                                                     Чубрей С.А. (г. Ногинск)

Главный секретарь: спортивный судья 1 категории                                                               Чернышов В.О. (г. Нурек, Респ. Таджикистан)

Алтайский край Мужчины 32 кг - коэф. 2

Спортивный комитет ГЦ РКО и ГЦ ПРН

Разрядные нормативы

КМС-32кг

139

ПРОТОКОЛ

Чемпионата ГЦ РКО и ГЦ ПРН по военно – прикладному спорту (спортивная дисциплина: рывок гири)

(номер кода вида спорта: 11200051М1Г)

Регламент времени - 12 минут

13-15 декабря 2024 г. В е с   г и р ь:  24 кг - коэф.1         

город Барнаул войсковая часть 77640

Место Воинское звание Фамилия, имя, отчество
Дата 

рождения

Спорт. 

разряд
Команда

Вес 

гирь
Коэф.

Соб. 

вес

Рывок Выполн. 

разряд

Команд. 

очки 
ФИО тренера



I-32кг II-24кг III-24кг

131 138 116

весовая категория 75 кг

рез-тат Очки

1 возрастная группа (до 30 лет)

1 старший лейтенант Снопов Владимир Сергеевич 05.01.1995 КМС в/ч 77640 32 2 73,9 185 370 КМС 22 Соловьев С.С.

2 лейтенант Берлизов Дмитрий Николаевич 15.07.2000 б/р в/ч 03340 32 2 67,7 100 200 б/р 18 Мельников А.В.

3 старший лейтенант Иванов Владислав Алексеевич 12.08.1998 КМС в/ч 77640 32 2 75,0 85 170 б/р л Соловьев С.С.

4 прапорщик Кузьменко Михаил Владимирович 17.05.1997 2 в/ч 26302 24 1 69,9 135 135 3 16 Соловьев С.С.

5 старший лейтенант Куликов Виктор Викторович 02.11.1997 б/р в/ч 84686 24 1 71,4 133 133 3 15 Терентьев С.А.

6 рядовой Белоконев Иван Викторович 03.09.2004 б/р в/ч 84686 24 1 72,6 124 124 3 л Терентьев С.А.

7 сержант Трунов Иван Андреевич 13.03.1996 б/р в/ч - п.п. 03522 24 1 73,8 117 117 3 14 Воробьев А.С.

8 лейтенант Закурдаев Владимир Евгеньевич 27.07.2001 б/р в/ч 84197 24 1 71,2 90 90 б/р 0 Шаховский А.А.

9 старший лейтенант Жидко Денис Романович 21.05.1997 КМС в/ч 20096 24 1 71,4 0 0 б/р 0 Данилевский А.А.

 2 возрастная группа ( до 40 лет)

1 прапорщик Шахшаев Артем Магадович 16.05.1994 б/р в/ч 29982 24 1 71,1 222 222 2 20 Деринг Д.Е.

2 капитан Михеев Андрей Николаевич 27.05.1989 б/р в/ч - п.п. 52168 24 1 73,6 201 201 2 18 Чернышов В.О.

3 майор Банщиков Анатолий Юрьевич 02.09.1989 КМС в/ч 29982 24 1 74,6 150 150 2 л Соловьев С.С.

3 возрастная группа (старше 40 лет)

1 майор Степанов Сергей Николаевич 22.10.1981 б/р в/ч 84686 24 1 68,4 160 160 2 20 Терентьев С.А.

2 прапорщик Козлов Сергей Николаевич 25.05.1975 б/р в/ч 28289 24 1 74,8 120 120 3 18 Хадневич П.Г.

Главный судья: спортивный судья 1 категории                                                                     Чубрей С.А. (г. Ногинск)

Главный секретарь: спортивный судья 1 категории                                                               Чернышов В.О. (г. Нурек, Респ. Таджикистан)

Алтайский край Мужчины 32 кг - коэф. 2

Спортивный комитет ГЦ РКО и ГЦ ПРН

Разрядные нормативы

КМС-32кг

150

ПРОТОКОЛ
Чемпионата ГЦ РКО и ГЦ ПРН по военно – прикладному спорту (спортивная дисциплина: рывок гири)

(номер кода вида спорта: 11200051М1Г)

Регламент времени - 12 минут

13-15 декабря 2024 г. В е с   г и р ь:  24 кг - коэф.1         

город Барнаул войсковая часть 77640

Место Воинское звание Фамилия, имя, отчество
Дата 

рождения

Спорт. 

разряд
Команда

Вес 

гирь
Коэф.

Соб. 

вес

Рывок
Выполн. 

разряд

Команд. 

очки 
ФИО тренера



I-32кг II-24кг III-24кг

140 144 122

весовая категория 85 кг

рез-тат Очки

1 возрастная группа (до 30 лет)

1 старший лейтенант Деринг Дмитрий Евгеньевич 31.07.1995 КМС в/ч 29982 32 2 81,4 182 364 КМС 22 Соловьев С.С.

2 капитан Цыбигей Виталий Геннадьевич 31.01.1996 б/р в/ч 84685 32 2 81,1 179 358 КМС 20 Корняков В.Д.

3 лейтенант Осыко Алексей Владиславович 02.11.2001 б/р в/ч 77640 24 1 84,3 200 200 2 16 Соловьев С.С.

4 старший лейтенант Просоедов Антон Алексеевич 13.01.1999 б/р в/ч 03908 24 1 78,8 185 185 2 15 Бибиков А.А.

5 рядовой Горев Дмитрий Николаевич 19.06.2003 б/р в/ч 84686 24 1 80,9 179 179 2 14 Терентьев С.А.

6 капитан Елизаров Евгений Владимирович 25.07.1996 КМС в/ч 77640 24 1 85,0 119 119 б/р 0 Соловьев С.С.

7 старший лейтенант Борцов Максим Алексеевич 17.07.1997 б/р в/ч 03908 24 1 84,4 86 86 б/р 0 Бибиков А.А.

8 лейтенант Дружинин Руслан Юрьевич 02.03.1998 1 в/ч 77640 24 1 84,7 0 0 б/р 0 Соловьев С.С.

 2 возрастная группа ( до 40 лет)

1 майор Соловьев Сергей Станиславович 13.04.1991 КМС в/ч 77640 32 2 81,5 205 410 КМС 22 Бахов С.А.

2 майор Колтунов Александр Васильевич 05.10.1986 б/р в/ч 84197 32 2 84,6 91 182 б/р 18 Шаховский А.А.

3 сержант Труфанов Роман Александрович 13.02.1993 б/р в/ч 03908 24 1 83,2 165 165 2 16 Бибиков А.А.

4 капитан Супрун Игорь Владимирович 02.11.1986 КМС в/ч 28289 24 1 84,9 141 141 3 15 Самостоятельно

5 младший сержант Ибрагимов Имран Курбанович 21.04.1988 б/р в/ч 20096 24 1 76,6 44 44 б/р 0 Данилевский А.А.

3 возрастная группа (старше 40 лет)

1 майор Евграфов Андрей Михайлович 10.11.1976 1 в/ч 29982 24 1 82,7 219 219 2 20 Деринг Д.Е.

2 майор Понкратьев Алексей Сергеевич 07.07.1981 2 в/ч 77640 24 1 84,1 177 177 2 18 Соловьев С.С.

3 капитан Мандрыкин Роман Владимирович 02.11.1977 б/р в/ч 73845 24 1 79,1 122 122 3 16 Кулик А.А.

4 капитан Козулин Юрий Михайлович 17.01.1983 б/р в/ч - п.п. 03522 24 1 84,6 80 80 б/р Воробьев А.С.

5 капитан Патук Николай Михайлович 02.12.1981 б/р в/ч 03863 24 1 84,5 76 76 б/р Паимцев А.Н.

6 старший сержант Гриценко Сергей Владимирович 25.10.1978 б/р в/ч 84194 24 1 84,5 53 53 б/р Матушкин А.А.

Главный судья: спортивный судья 1 категории                                                                     Чубрей С.А. (г. Ногинск)

Главный секретарь: спортивный судья 1 категории                                                               Чернышов В.О. (г. Нурек, Респ. Таджикистан)

Алтайский край Мужчины 32 кг - коэф. 2

Спортивный комитет ГЦ РКО и ГЦ ПРН

Разрядные нормативы

КМС-32кг

164

ПРОТОКОЛ

Чемпионата ГЦ РКО и ГЦ ПРН по военно – прикладному спорту (спортивная дисциплина: рывок гири)

(номер кода вида спорта: 11200051М1Г)

Регламент времени - 12 минут

13-15 декабря 2024 г. В е с   г и р ь:  24 кг - коэф.1         

ФИО тренера

город Барнаул войсковая часть 77640

Место Воинское звание Фамилия, имя, отчество
Дата 

рождения

Спорт. 

разряд
Команда

Вес 

гирь
Коэф

Соб. 

вес

Рывок
Выполн. 

разряд

Команд. 

очки 



I-32кг II-24кг III-24кг

150 182 168

весовая категория 95 кг

рез-тат Очки

1 возрастная группа (до 30 лет)

1 капитан Мельниченко Игорь Александрович 01.09.1996 КМС в/ч 03340 32 2 91,9 209 418 КМС 22 Мельников А.В.

2 старший сержант Гнеушев Владимир Васильевич 18.03.1996 б/р в/ч 26302 32 2 94,2 101 202 б/р 18 Никитин Е.Ю.

3 лейтенант Глущенко Дмитрий Алексеевич 06.02.2001 б/р в/ч 12556 24 1 92,5 194 194 2 16 Валиев Р.Р.

4 старший лейтенант Самсонов Максим Александрович 16.08.1998 б/р в/ч 84194 24 1 94,9 153 153 б/р 0 Матушкин А.А.

5 старший лейтенант Кознев Александр Сергеевич 27.02.1997 2 в/ч 77640 24 1 92,2 115 115 б/р 0 Соловьев С.С.

6 лейтенант Зверьков Артем Арсеньевич 07.02.2001 б/р в/ч 16605 24 1 85,6 90 90 б/р 0 Миронов Г.В.

7 лейтенант Сидельников Тимофей Антонович 19.04.2002 б/р в/ч 16605 24 1 93,9 79 79 б/р 0 Миронов Г.В.

8 старший лейтенант Гафуров Роман Эдуардович 07.08.1998 б/р в/ч 29982 24 1 88,6 37 37 б/р 0 Деринг Д.Е.

 2 возрастная группа ( до 40 лет)

1 майор Волостников Никита Владимирович 18.10.1987 б/р в/ч 03863 32 2 85,9 212 424 КМС 22 Самостоятельно

2 капитан Валиев Руслан Ренатович 13.06.1987 КМС в/ч 12556 32 2 87,3 169 338 1 19 Мирзоев Х.Ф.

3 сержант Солод Виктор Геннадьевич 05.01.1990 б/р в/ч 77640 32 2 85,8 155 310 1 17 Соловьев С.С.

4 старший сержант Кривошеин Роман Анатольевич 29.12.1988 1 в/ч 77640 24 1 93,6 235 235 2 Соловьев С.С.

5 капитан Кириков Евгений Олегович 12.01.1989 КМС в/ч 29982 24 1 91,7 154 154 б/р Самостоятельно

3 возрастная группа (старше 40 лет)

1 капитан Данилов Андрей Викторович 24.09.1982 2 в/ч 77640 32 2 94,3 130 260 б/р 0 Соловьев С.С.

2 капитан Руденков Алексей Александрович 13.08.1979 б/р в/ч 84197 24 1 90,9 76 76 б/р 0 Шаховский А.А.

3 майор Камков Максим Алексеевич 11.06.1982 3 в/ч 96876 24 1 88,4 67 67 б/р 0 Калашников А.

Главный судья: спортивный судья 1 категории                                                                     Чубрей С.А. (г. Ногинск)

Главный секретарь: спортивный судья 1 категории                                                               Чернышов В.О. (г. Нурек, Респ. Таджикистан)

Алтайский край Мужчины 32 кг - коэф. 2

Спортивный комитет ГЦ РКО и ГЦ ПРН

Разрядные нормативы

КМС-32кг

176

ПРОТОКОЛ
Чемпионата ГЦ РКО и ГЦ ПРН по военно – прикладному спорту (спортивная дисциплина: рывок гири)

(номер кода вида спорта: 11200051М1Г)

Регламент времени - 12 минут

13-15 декабря 2024 г. В е с   г и р ь:  24 кг - коэф.1         

ФИО тренера

город Барнаул войсковая часть 77640

Место Воинское звание Фамилия, имя, отчество
Дата 

рождения

Спорт. 

разряд
Команда

Вес 

гирь
Коэф

Соб. 

вес

Рывок
Выполн. 

разряд

Команд. 

очки 



I-32кг II-24кг III-24кг

159 158 134

весовая категория 95+ кг

рез-тат Очки

1 возрастная группа (до 30 лет)

1 старший лейтенант Яловегин Кирилл Сергеевич 08.02.1998 б/р в/ч 29982 24 1 109,4 238 238 2 20 Деринг Д.Е.

2 лейтенант Болдырев Дмитрий Игоревич 04.06.2001 КМС в/ч 73845 32 2 126,9 115 230 б/р 18 Кулик А.А.

3 старший лейтенант Золотов Фёдор Романович 15.10.1997 б/р в/ч 03863 24 1 118,1 210 210 2 16 Паимцев А.Н.

4 капитан Жеганюк Евгений Алексеевич 01.12.1997 1 в/ч 28289 24 1 97,3 141 141 3 15 Хадневич П.Г.

5 старший лейтенант Шишлянников Матвей Михайлович 14.03.1997 3 в/ч 96876 24 1 116,6 100 100 б/р 0 Калашников А.

 2 возрастная группа ( до 40 лет)

1 капитан Пантюхов Владимир Александрович 22.01.1987 б/р в/ч 84686 32 2 96,9 210 420 КМС 22 Терентьев С.А.

2 старший сержант Панасенко Александр Викторович 28.09.1989 1 в/ч 96876 24 1 98,8 224 224 2 18 Калашников А.

3 капитан Корешков Дмитрий Валентинович 25.06.1989 б/р в/ч - п.п. 03522 24 1 118,2 150 150 3 16 Воробьев А.С.

4 капитан Истомин Алексей Сергеевич 16.10.1987 б/р в/ч 73845 24 1 102,0 141 141 3 15 Кулик А.А.

5 капитан Зимиров Дмитрий Анатольевич 05.06.1993 б/р в/ч 03340 24 1 103,8 106 106 б/р 0 Мельников А.В.

6 старший сержант Катасонов Сергей Сергеевич 23.06.1992 б/р в/ч 16605 24 1 103,1 90 90 б/р 0 Миронов Г.В.

7 прапорщик Фахраев Евгений Радикович 12.06.1987 2 в/ч 77640 32 2 100,6 0 0 б/р 0 Соловьев С.С.

3 возрастная группа (старше 40 лет)

1 подполковник Уваров Вячеслав Владимирович 28.01.1984 1 в/ч - п.п. 52168 32 2 103,6 171 342 1 21 Чернышов В.О.

2 капитан Калинкин Максим Валериевич 21.11.1983 б/р в/ч 03340 24 1 104,5 136 136 3 18 Мельников А.В.

3 подполковник Ангишов Владимир Федорович 15.05.1977 2 в/ч 17204 24 1 137,2 81 81 б/р 0 Ершов Ф.А.

4 подполковник Буков Алексей Владимирович 14.03.1979 б/р в/ч 20096 24 1 103,1 41 41 б/р 0 Самостоятельно

Главный судья: спортивный судья 1 категории                                                                     Чубрей С.А. (г. Ногинск)

Главный секретарь: спортивный судья 1 категории                                                               Чернышов В.О. (г. Нурек, Респ. Таджикистан)

Алтайский край Мужчины 32 кг - коэф. 2

Спортивный комитет ГЦ РКО и ГЦ ПРН

Разрядные нормативы

КМС-32кг

186

ПРОТОКОЛ

Чемпионата ГЦ РКО и ГЦ ПРН по военно – прикладному спорту (спортивная дисциплина: рывок гири)

(номер кода вида спорта: 11200051М1Г)

Регламент времени - 12 минут

13-15 декабря 2024 г. В е с   г и р ь:  24 кг - коэф.1         

город Барнаул войсковая часть 77640

Место Воинское звание Фамилия, имя, отчество Дата рождения
Спорт. 

разряд
Команда

Вес 

гирь
Коэф

Соб. 

вес

Рывок
Выполн. 

разряд

Команд. 

очки 
ФИО тренера



I-24кг II-16кг III-16кг

110 116 90

весовая категория 65 кг

рез-тат Очки

1 возрастная группа (до 30 лет)

1 старший лейтенант Семененко Ангелина Алексеевна 07.06.1999 б/р в/ч 28289 16 1 52,0 95 95 3 20 Хадневич П.Г.

2 ефрейтор Тарасова Диана Геннадьевна 30.11.1995 б/р в/ч 03908 16 1 58,9 87 87 б/р Бибиков А.А.

3 старший лейтенант Гущина Юлия Андреевна 07.10.1998 б/р в/ч 03340 16 1 63,4 33 33 б/р Мельников А.В.

 2 возрастная группа (старше 30 лет)

1 ефрейтор Книсс Елена Викторовна 21.02.1984 б/р в/ч 77640 16 1 63,4 199 199 2 20 Соловьев С.С.

2 рядовой Новикова Наталия Андреевна 12.08.1986 б/р в/ч 03863 16 1 47,3 59 59 б/р Паимцев А.Н.

3 капитан Аксенова Надежда Вячеславовна 21.04.1991 б/р в/ч 03340 16 1 52,6 40 40 б/р Мельников А.В.

Главный судья: спортивный судья 1 категории                                                                     Чубрей С.А. (г. Ногинск)

Главный секретарь: спортивный судья 1 категории                                                               Чернышов В.О. (г. Нурек, Респ. Таджикистан)

Алтайский край Женщины 24 кг - коэф. 2

Спортивный комитет ГЦ РКО и ГЦ ПРН

Разрядные нормативы

КМС-24кг

140

ПРОТОКОЛ

Чемпионата ГЦ РКО и ГЦ ПРН по военно – прикладному спорту (спортивная дисциплина: рывок гири)

(номер кода вида спорта: 11200051М1Г)

Регламент времени - 12 минут

13-15 декабря 2024 г. В е с   г и р ь:  16 кг - коэф.1         

город Барнаул войсковая часть 77640

Место Воинское звание Фамилия, имя, отчество
Дата 

рождения

Спорт. 

разряд
Команда

Вес 

гирь
Коэф.

Соб. 

вес

Рывок
Выполн. 

разряд

Команд. 

очки 
ФИО тренера



I-24кг II-16кг III-16кг

123 128 102

весовая категория 65+ кг

рез-тат Очки

1 возрастная группа (до 30 лет)

1 лейтенант Торгашина Юлия Андреевна 12.11.2000 б/р в/ч 84686 16 1 66,4 40 40 б/р Терентьев С.А.

 2 возрастная группа (старше 30 лет)

1 капитан Козлова Анна Александровна 29.04.1992 б/р в/ч 77640 24 2 65,6 126 252 1 21 Соловьев С.С.

2 ефрейтор Никольская Елена Сергеевна 17.05.1982 б/р в/ч 29982 16 1 99,0 78 78 б/р Деринг Д.Е.

3 ефрейтор Цыганкова Людмила Казаковна 28.05.1983 б/р в/ч - п.п. 52168 16 1 87,2 56 56 б/р Чернышов В.О.

Главный судья: спортивный судья 1 категории                                                                     Чубрей С.А. (г. Ногинск)

Главный секретарь: спортивный судья 1 категории                                                               Чернышов В.О. (г. Нурек, Респ. Таджикистан)

Алтайский край Женщины 24 кг - коэф. 2

Спортивный комитет ГЦ РКО и ГЦ ПРН

Разрядные нормативы

КМС-24кг

155

ПРОТОКОЛ

Чемпионата ГЦ РКО и ГЦ ПРН по военно – прикладному спорту (спортивная дисциплина: рывок гири)

(номер кода вида спорта: 11200051М1Г)
Регламент времени - 12 минут

13-15 декабря 2024 г. В е с   г и р ь:  16 кг - коэф.1         

город Барнаул войсковая часть 77640

Место Воинское звание Фамилия, имя, отчество
Дата 

рождения

Спорт. 

разряд
Команда

Вес 

гирь
Коэф.

Соб. 

вес

Рывок
Выполн. 

разряд

Команд. 

очки 
ФИО тренера


